Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-007
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

SGD: 2019/30559/129924

MEMORANDO CIRCULAR - 31/2019/SES/SGAE

Palmas, 07/10/2019.

Da: Superintendência de Gestão e Acompanhamento Estratégico

Para: Representantes CIR (Sede da SES e dos Hospitais)  C/c aos Superintendentes

Assunto: Inviabilidade da Reunião da CIR de outubro de 2019.

A par de cumprimentar Vossas Senhorias   informamo s  os  P rofissionais da
Administração Central  e das  Unidades Hospitalares  que são  r epresentantes da
SES-TO nas CIR’S  a inviabilidade d e  realização   da   4 ª   R eunião Ordinária  da
Comissão Intergestores Regional ( CIR ) ,  em virtude do Conselho de Secretarias
Municipais de Saúde do Estado do Tocantins – COSEMS/TO, informar que, como forma
de mobilização, todos os secretários municipais de saúde do Tocantins, decidiram não
participar das reuniões das Comissões Intergestores Regionais-  CIR’s  em outubro de
2019, conforme Ofício Cosems/TO Nº 096/2019. SGD: 127574.

 Maiores esclarecimentos, entrar em contato no telefone
(63)3218-2806/1025 ou e-mail: cirsaude.to@gmail.com.

Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica

LUIZA REGINA DIAS NOLETO
Superintendente de Gestão e Acompanhamento Estratégico

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: EBD127DA006CA767

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 07/10/2019 11:46:10.  A autenticidade deste documento

mailto:to@gmail.com